＜報道関係者お問い合わせ先＞

SO グレイスクリニック 広報担当：冨永

TEL：090-2664-2785 E-mail : info@so-grace.net

                                                       2024.7.2

PRESS RELEASE
報道関係各位

脳神経外科の技術・経験を美容医療に持ち込んだ第一人者

美容外科医・近藤惣一郎医師が

日本整容脳神経外科学会（7/4）にて教育講演を実施

40 代で美容外科医に転身した京大卒の脳外科医、ロンリー侍ドクターこと、近藤惣一郎医師（ SOグレイスクリニ

ック院長、所在：東京都品川区）は、2024年 7月 4 日に開催される、第 17 回日本整容脳神経外科学会（会長：

東京医科大学脳神経外科 河野道宏教授、場所：京王プラザホテル、住所：東京都新宿区）にて教育講演（13

時 40分～）を実施することが決定しましたのでお知らせします。

第 17 回日本整容脳神経外科学会について：

http://nssbweek2024.umin.jp/17jsan2024/index.html

「美容外科医に転身した脳神経外科医からのメッセージ：質の高い医療で、人々を笑顔に人生を豊かに」というテ

ーマで話す内容には、20年以上脳外科医を務めた近藤惣一郎が、2007年に美容外科医へ転身。美容医療と

いう一見脳外科とは全く違う世界に飛び込んだ真意や、昨今報道でも問題になっている美容業界のトラブルに触

れながら、脳外科医として学んだ知識や技術が美容医療にどう活かされているか、またその経験の大切さを伝え

る内容となっています。

近藤惣一郎医師のコメント：

http://nssbweek2024.umin.jp/17jsan2024/index.html

＜報道関係者お問い合わせ先＞

SO グレイスクリニック 広報担当：冨永

TEL：090-2664-2785 E-mail : info@so-grace.net

 病気で無くとも生まれつきや加齢による変化がもたらす顔や身体の悩みをもった方は沢山いらっ

しゃいます。そんな悩みを医療で解決し、人々の笑顔を創り、より豊かな人生を送れるようにサポ

ートしたい。京大卒業後およそ 20年脳外科医を務めた私は、そんな思いを抱き 2007年美容外科医

になることを決意しました。 美容医療は、単に見た目を変えるだけで無く、人々の心や人生をも

変える力を持っています。これからも患者様の悩みに寄り添い、質の高い医療で人生を豊かにする

手助けをすると同時に、利益追求というイメージを払拭し、美容医療の意義を社会に伝えてゆくの

が私の使命だと考えています。

第 17 回日本整容脳神経外科学会、近藤惣一郎医師 教育講演：

日時：2024年 7月 4日（木）9 時 50 分より開場

場所：京王プラザホテル（東京都新宿区西新宿 2-2-1、5F コンコードボールルーム C）

講演時間：13:40～14:10（30 分）

講演テーマ：教育講演 2「美容外科医に転身した脳神経外科医からのメッセージ：質の高い医療で、人々を笑顔

に人生を豊かに」

座長：河野 道宏

講師：近藤惣一郎

URL：http://nssbweek2024.umin.jp/17jsan2024/index.html

■近藤惣一郎 プロフィール

医学博士（京都大学大学院）

日本美容外科学会（JSAS）専門医 日本抗加齢医学会会員 日本脳神経外科学会専門医・評議員

京都大学卒業後、くも膜下出血や脳卒中の外科治療を専門に 20年、44歳まで脳外科専門医として活動。その

後、脳外科医として培った知識、技術、経験を活かし、病気では無い患者様の身体、顔の悩みを治すことを生涯

のミッションと考え美容外科医に転身。現在、医療法人社団理事長、美容外科クリニック院長を務める傍ら、テレ

ビや雑誌に多数出演。プロの釣り師としても活躍中。

http://nssbweek2024.umin.jp/17jsan2024/index.html

＜報道関係者お問い合わせ先＞

SO グレイスクリニック 広報担当：冨永

TEL：090-2664-2785 E-mail : info@so-grace.net

◆Instagram：

https://instagram.com/kondo.soichiro/

■公式 YouTube チャンネル「ロンリー侍ドクター 美と健康、若返りチャンネル」

https://www.youtube.com/@lonelysamuraidr

■SO グレイスクリニックについて

【東京本院】

SOグレイスクリニック御殿山(美容外科)

【所在地】〒141-0001 東京都品川区北品川 5-16-25

【最寄駅】JR 線 品川駅・大崎駅 （徒歩 10～15分）、京急線 北品川駅（徒歩 10分）

【大阪院】

SOグレイスクリニック大阪(美容外科)

【所在地】〒564-0063 大阪府吹田市江坂町 1 丁目 13-48 ＨＦ江坂ビルディング 2F

【最寄駅】大阪市営地下鉄 御堂筋線・ 北大阪急行、南北線 江坂駅（出口 1 から 徒歩 4分）

URL：https://so-graceclinic.com/

https://instagram.com/kondo.soichiro/
https://www.youtube.com/@lonelysamuraidr
https://so-graceclinic.com/